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Është përgjegjësia jote që të pengosh qasjen 
nga fëmijët ose të rriturit e paautorizuar në 
armën që ke deponuar.

Gjithmonë zbraz me kujdes dhe pastro plotë-
sisht armën e gjuetisë para se ta dërgosh në 
shtëpi 

Kurrë mos e mbush armën në shtëpi.

Sigurohu plotësisht se armët në shtëpi janë de-
ponuar sigurt larg qasjes nga fëmijët. Mbani në 
mend se fëmijët janë kureshtar të natyrshëm, 
ata do të kërkojnë nëpër shtëpi për objekte 
interesante dhe mund të luajnë me çfarëdo që 
gjejnë, kështu që mbyllja e armëve në kabinet 
ose kasafortë është shumë e rëndësishme. 
Mbani çelësin në vend të sigurt. 


